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”Mere end en mentor”  

Mentorkorps for unge kontanthjælpsmodtagere 

Påpeget behov 
Blandt sagsbehandlerne i Borger- og Socialservice samt Jobcentret i Vallensbæk peges der på behovet for 
nogle positive rollemodeller, som særligt minoritetsetniske unge kan spejle sig i. Det foreslås, at 
rollemodellerne organiseres i et frivilligt mentorkorps. 

Beskrivelse af tilbud 
Etablering af eget korps af eksterne mentorer, der fleksibelt kan tilbydes til ”udsatte” unge. Mentorerne 
hjælper, støtter og motiver målgruppen i deres hverdagsliv og til at målgruppen bringes tættere på 
arbejdsmarkedet eller ordinær uddannelse. Det kan bl.a. ske ved at minimere de unges øvrige problemer, 
ved at fremstå som rollemodel, ved at inddrage/udvide den unges netværk, ved at skabe kontakter m.m. 
 
Der sigtes på et mentorkorps på ca. 10 mentorer. Mentorerne skal arbejde selvstændigt med den enkelte 
unge, men skal også have mulighed for sparring med andre mentorer. Der vil derfor blive etableret 
mentormøder, hvor der også vil være mulighed for faglig opkvalificering af mentorerne i selve 
mentoropgaven. Mentorkorpset understøttes af kommunalt ansat koordinator på deltid. 
 
Mentorens rolle 
Mentorens rolle bliver at fungere som en støtteperson for den unge. Det kan fx være spørgsmål omkring 
uddannelse, eksamensangst, hjælp til at skrive jobansøgninger m.m. 
 
Hyppighed: 
Hver mentor matches med 1-2 unge ad gangen.  
 
Mentor og ung planlægger sammen, hvor og hvor meget de mødes, samt hvad møderne skal handle om. 

Målgruppe 
Unge med sociale og lettere psykiske problematikker herunder ADHD, ensomhed, boligsociale problemer 
og hashmisbrug. I gruppen er der mange unge med anden etnisk baggrund end dansk. 

Investeringsbehov  
Der skal afsættes medarbejderressourcer til koordinatorfunktion ca. 10 timer/uge i opstartsfasen og 
derefter ca. 1-2 timer/uge. Hertil skal påregnes udgifter til uddannelse af mentorkorpset og evt. 
annoncering. 
 
Forankring: 
Mentorkorpset kan med fordel forankres i det nye projekt for unge aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere Ung På Vej. Målgruppen for Ung På Vej vil have en vis fællesmængde med 
målgruppen for mentor-ordningen. Derfor vil der være en synergieffekt ved at medtænke mentorindsatsten 
som en del af tilbudsviften i Ung På Vej.  
 
Opstart: 
Mentorkorpset forventes at kunne opstarte medio 2014.  


